

Anna Górczyńska
Radna Rady Gminy Gozdowo

BIURO
RADY GMINY GOZDOWO
Wpłynęło dnia 30.12.2019r.
L. dz. 50.0003.7.2019



Ostrowy, 30.12.2019 r.

Pan Dariusz Kalkowski
Wójt Gminy Gozdowo
za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady Gminy Gozdowo

INTERPELACJA

Na podstawie art. 24 ust. 3 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 roku poz. 506 z późn. zm.), w imieniu własnym jako radnej Gminy Gozdowo składam następującą interpelację:

W dniu 20 grudnia podczas Wigilii Rady Parafialnej w Kurowie i 21 grudnia podczas Wigilii Seniorów także w Kurowie, p. Wójt oskarżył mnie publicznie:

- o działanie na szkodę gminy i lokalnej społeczności,
- o głosowanie przeciwko remontowi schodów prowadzących do kościoła parafialnego w Kurowie,
- o przyczynienie się do zerwania umowy przez TPD na wynajem budynku po szkole w Ostrowach.

Zarzuty kierowane przez p. Wójta pod moim adresem, uważam za bezpodstawne.

Ponieważ nie miałam szansy odnieść się do przedstawionych zarzutów z racji miejsca i czasu, jaki p. Wójt sobie wybrał, czynię to teraz, wykorzystując możliwości jakie daje mi złożenie interpelacji.

Szanowny panie Wójt, odnosząc się do pierwszego zarzutu,

- pytam- czy działałam na szkodę gminy, kiedy w ścisłym porozumieniu z Panem, Stowarzyszenie Nasze Ostrowy przygotowywało „Festiwal pierogowy” - największą lub jedną z największych imprez plenerowych w gminie Gozdowo w 2019 roku, której głównym sponsorem była gmina Gozdowo?

- Czy szkodziłam wizerunkowi gminy, jeżeli współpracując z rzemieślnikami i artystami ludowymi, z członkiniami trzech KGW i Stowarzyszenia Nasze Ostrowy, promowaliśmy lokalne produkty?

- Czy zarządzane przeze mnie na FB. profile organizacji Nasze Ostrowy i Ostrowy -Wioska Słowiańska w jakikolwiek sposób szkodzą wizerunkowi gminy, czy ją promują?

Wraz z koleżankami ze Stowarzyszenia opiekujemy się świetlicą w Kurowie, dbamy o wystrój i porządek. Organizujemy imprezy i warsztaty, które są dostępne dla wszystkich chętnych mieszkańców gminy. Czy tą działalnością integrujemy społeczność, czy niszczymy społeczną aktywność?

Dzięki działaniom moim, Stowarzyszenia Nasze Ostrowy i Wioski Słowiańskiej w budynku po szkole w Ostrowach została przygotowana w maju we współpracy z Muzeum Mazowieckim w Płocku wystawa archeologiczna poświęcona dokonaniom F. Tarczyńskiego oraz Pokonkursowa Wystawa XVII Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego „Tradycje Wielkanocne,, we współpracy z Płockim Ośrodkiem Kultury i Sztuki. Do końca sierpnia wystawy zwiedziło ponad 550 osób: dzieci i dorosłych -podczas imprez plenerowych, zajęć i warsztatów, wyborów (Okręg Wyb.nr1) w wyborach do parlamentu UE oraz do Sejmu i Senatu RP.

Szanowny Panie Wójt, która z instytucji kultury lub organizacji pozarządowych działająca na terenie gminy działa równie dynamicznie i na taką skalę? - przez wiele lat, - bez żadnych kosztów ze strony gminy? Czy to powód do dumy dla gminy, czy wstydu?

Podczas wymienionych wyżej spotkań wigilijnych w obraźliwy sposób wyrażał się Pan o moich działaniach jako radnej. W tej sprawie zapowiedział Pan w połowie stycznia zwołanie zebrania

sołectw w Kurowie w celu oceny mojej działalności. Jestem gotowa poddać się ocenie moich wyborców.

Moja wieloletnia współpraca z lokalną społecznością była i jest oparta na wzajemnym zaufaniu. Kandydując na radną zobowiązałam się, że będę prowadziła działalność na dotychczasowych zasadach. Do obecnej chwili nie złamałam danego słowa. Wszystkie kontrowersyjne, trudne ustalenia zapadają po rozmowach z sołtysami. Mieszkańcy mają możliwość wyrażenia swojej opinii poprzez złożenie podpisu na liście załączonej do dokumentu.

Moje stanowisko i aktywność podczas sesji jest wypadkową wszystkich wymienionych wyżej działań.

Drugi zarzut kierowany przez p. Wójta pod moim adresem, dotyczył mojego domniemanego głosowania przeciw remontowi schodów prowadzących do kościoła w Kurowie.

Ta informacja kierowana przez p. Wójta w czasie spotkania wigilijnego do grupy radnych parafii Kurowo i księży uczestniczących w rekolekcjach, a następnie do senierek – wywołała największe zdziwienie, czasami wręcz oburzenie w naszym środowisku, tym bardziej, że jestem osobą wierzącą i praktykującą. Podczas spotkania nie byłam w żaden sposób zweryfikować wiadomości przekazanej przez p. Wójta.

Dzisiaj z pełną odpowiedzialnością chcę stwierdzić, iż nie było w bieżącej kadencji głosowania dotyczącego remontu schodów w Kurowie. Mogę jednocześnie zapewnić, że jeżeli będzie takie głosowanie - będę głosowała za remontem głównych schodów do kościoła w Kurowie, za remontem drogi procesyjnej wokół kościoła, za wymianą drzwi głównych do kościoła i za remontem kaplicy w Bonisławiu.

Teraz pragnę się ustosunkować do trzeciego oskarżenia. A mianowicie pan Wójt zarzuca mi, iż zerwanie umowy przez TPD na wynajem budynku po szkole w Ostrowach, nastąpiło z mojej winy. Ponieważ większość działań podejmowanych przez zainteresowane strony jest zupełnie nieznaną radnym naszej gminy, dlatego szczegółowo opiszę sposób przekazania budynku po szkole Towarzystwu Przyjaciół Dzieci w Płocku.

Od kwietnia do sierpnia często widywałam się z p. Wójtem, ponieważ uzgadnialiśmy szczegóły umowy użyczenia budynku po szkole na działalność Stowarzyszenia, ponadto uzgadnialiśmy szczegóły organizacji imprezy plenerowej p.n. „Festiwal pierogowy”. Spotkania wykorzystywałam także do zadawania pytań o przyszłość budynku po szkole w Ostrowach. Niezmiennie otrzymywałam odpowiedź, że nie ma żadnych ustaleń i tu p. Wójt powtarzał powszechnie znane i powtarzane pogłoski.

Po jednym z takich spotkań z p. Wójtem (5 lipca 2019 r.) czekało na mnie w domu zaproszenie na posiedzenie komisji oświaty, a tematem posiedzenia miało być zaopiniowanie propozycji złożonej przez TPD wynajęcia na 10 lat budynku po szkole na warsztaty terapii zajęciowej. Natychmiast poprosiłam o przesłanie kopii tego pisma. Okazało się, że to pismo znalazło się na biurku p. Wójta już 30 dni wcześniej. Uważałam, że powinnam uzyskać taką informację od p. Wójta z trzech powodów:

- 1) jako aktualny najemca budynku (Stowarzyszenie Nasze Ostrowy wynajmowało budynek od kwietnia do końca sierpnia b.r.),
- 2) jako radna z Ostrow,
- 3) jako prezeska Stowarzyszenia, które posiadało na tym terenie własne zasoby gromadzone od 2011 r.

To nie koniec zaskakujących działań. Jeszcze przed dniem w którym miało się odbyć posiedzenie komisji, otrzymałam informację o planowanej sesji Rady Gminy, a wraz z informacją, porządek obrad sesji i projekty uchwał.

Jakież było moje zdziwienie, kiedy zobaczyłam w porządku obrad punkt i przygotowany do niego projekt uchwały mówiący o oddaniu w nieodpłatne użytkowanie TPD na 10 lat działki o pow. 1,25 ha wraz ze wszystkimi budynkami. (przypominam: jeszcze przed posiedzeniem komisji oświaty)

Dokumenty, które posiadałam jednoznacznie wskazywały na fakt, że pan wójt daje znacznie więcej niż prosi najemca, zupełnie pomijając potrzeby mieszkańców i Stowarzyszenia. Chcę tu z całą stanowczością stwierdzić, iż nie mieliśmy i nie mamy żadnych roszczeń, pretensji do TPD.

Na posiedzenie komisji oświaty zostali zaproszeni sołtysi sołectw Ostrowy, Kuniewo, Smorzewo i Kurówko. Po burzliwych obradach spotkałam się z p. sołtysami, którym przedstawiłam posiadane dokumenty. Przygotowaliśmy dokument, w którym prosiliśmy p. Wójta, aby w podejmowanych działaniach uwzględnił interesy naszego środowiska. Pod dokumentem podpisało się ponad 130-u mieszkańców wymienionych wyżej sołectw. Prośbę wraz z podpisami przekazałam p. przewodniczącemu RG. Następnego dnia p. Wójt podczas sesji wystąpił z wnioskiem o zdjęcie z obrad tego punktu. Tydzień po obradach sesji z inicjatywy p. Wójta odbyło się zebranie w remizie w Kurowie, w którym uczestniczyli mieszkańcy czterech sołectw oraz przedstawiciele TPD i ich podopieczni. Pani prezes TPD potwierdziła, że nie zależy jej na całym terenie, a jedynie na budynku. - I to było ostatnie działanie dotyczące zagospodarowania budynku po szkole z udziałem moim i lokalnej społeczności. Od tego momentu p. Wójt działał poza Radą Gminy. W połowie października z artykułu w „Kurierze Sierpeckim” dowiedzieliśmy się, że umowa została już podpisana, a wszystko odbyło się w całkowitym porozumieniu z lokalną społecznością. Z nieoficjalnych źródeł wiem, że umowa została zerwana przez TPD w połowie listopada b.r. Przyczyną rozwiązania umowy miał być brak dokumentacji technicznej budynku po Szkole Podstawowej w Ostrowach.

Pragnę z całą stanowczością podkreślić, że moje życie rodzinne, zawodowe i społeczne związane było i jest z miejscowością Ostrowy i najbliższą okolicą, i nie mogę pozwolić na to, aby poprzez rozpowszechniane fałszywych oskarżeń, pomówień i nieprawdziwych informacji przypisywano mi działania na szkodę interesów lokalnej społeczności i gminy Gozdowo,

Podsumowując:

- 1) proszę p. Wójta o konkretne dowody mojej działalności szkodzącej gminie i lokalnej społeczności.
- 2) proszę o wyciąg z protokołu, w którym Pana zdaniem głosowałam przeciw remontowi schodów do kościoła,
- 3) proszę p. Wójta o jednoznaczne określenie, co było przyczyną zerwania umowy przez TPD.

Z poważaniem

